

Zakopane, dnia 1 czerwca 2013 r.

LIST OTWARTY

Absolwentów Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem

Szkoły Mistrzostwa Sportowego mają wyjątkowy charakter. Kształtują ducha, uczą rywalizacji i niezbędnej w życiu samodyscypliny. Uczą patriotyzmu jak żadna inna szkoła. Pokazują jaką dumą dla zawodnika jest noszony na piersi „Orzeł”. Zaś wywalczony medal jest „naszym” medalem, naszą wspólną narodową radością.

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem, która wychowała wielu znakomitych sportowców grozi likwidacją. Brakuje środków finansowych na działalność szkoły.

Jeżeli Ministerstwo Edukacji Narodowej nie pomoże rozwiązać tego problemu i nie podniesie wagi subwencyjnej do poziomu wag naliczanych dla szkół artystycznych lub muzycznych, to będzie trzeba ograniczyć jej działalność, a później zlikwidować.

Na pewno nie jest to wskazane w perspektywie Igrzysk Olimpijskich, które chcemy organizować w 2022 roku.

My absolwenci tej szkoły nie wyobrażamy sobie takiego scenariusza, szkoła o takich tradycjach, wynikach sportowych ma zniknąć z mapy szkół sportowych? Gdyby nie ta szkoła nie byłibyśmy tam gdzie jesteśmy, system szkolenia sportowego w SMS jest bardzo ważny, istotny i spełnia swoją rolę w szkoleniu młodzieży uzdolnionej sportowo.

Jesteśmy tu by wesprzeć działania Starosty Powiatu Tatrzańskiego p. Andrzeja Gąsienicy Makowskiego, pani dyrektor Barbary Sobańskiej w pozyskaniu środków finansowych na funkcjonowanie Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem

Pytamy zatem czy Szkoła, która wychowała tak wielu znakomitych sportowców - Szkoła, która bardzo dobrze wypełnia wszystkie zadania mimo trudnych warunków funkcjonowania ma być zlikwidowana?

Jest to niedopuszczalne i trudne do akceptacji.

Gdzie będą się szkolić i edukować nasi następcy? Brak szkół sportowych w systemie szkolenia w sportach zimowych, to luka, której przy obecnej trudnej sytuacji finansowej klubów sportowych, nie wypełnimy inną formą szkolenia.

Musi być jakieś rozwiązanie tego problemu...

Wierzymy że Pani Minister Edukacji Narodowej zmieni Rozporządzenie i podniesie wagę subwencyjną na ucznia w Szkole Mistrzostwa Sportowego- placówce funkcjonującej samodzielnie, szkole o charakterze interdyscyplinarnym.

SMS Zakopane nie tylko nie powinna być zlikwidowana - ale powinna być rozbudowana. Popieramy wniosek, który będzie skierowany do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie przedstawianego dzisiaj projektu budowy sali gimnastycznej z zapleczem odnowy biologicznej i rozbudową części dydaktycznej. Szkoła Mistrzostwa Sportowego, kuźnia sportowych talentów nie posiada własnej sali gimnastycznej.

W szkoleniu sportowym, w sportach zimowych na każdym etapie szkolenia niezbędne są obiekty sportowe: trasy biegowe, narto-rolkowe, skocznie, tor łyżwiarski do jazdy szybkiej.

Bardzo chcielibyśmy trenować w kraju, ale muszą być do tego przygotowane obiekty: sztucznie zaśnieżane czy w odpowiednim czasie mrożone (tor łyżwiarski do jazdy szybkiej), posiadające wysoki standard i najwyższe normy techniczne.

Dobrze by było, by góra Kasprowy Wierch wróciła na mapę codziennego treningu narciarskiego, by Kasprowy był miejscem do rozgrywania zawodów sportowych w narciarstwie alpejskim czy w snowboardzie. Możliwość dośnieżania Kotła Gąsienicowego oraz Goryczkowego pozwoliłaby na znacznie dłuższe utrzymanie warunków do treningu dla zawodników (od listopada do początku maja). Byłoby to solidne wsparcie dla młodych reprezentantów kraju uprawiających narciarstwo i pierwszy krok milowy w procesie odbudowy wyczynowego narciarstwa alpejskiego w Polsce.

Dla Nas jest to tylko powrót do korzeni i tradycji tej Góry, które przecież jeszcze niedawno były. Tak jak Szkoła ostatnimi czasy traciła wsparcie finansowe, tak też Kasprowy Wierch tracił swoje korzenie sportowe, do których, wydaje nam się, przy współudziale życzliwych ludzi - uda się wrócić.

Wierzymy, że Tatrzański Park Narodowy i Polskie Koleje Linowe znajdą optymalny dla przyrody sposób na przywrócenie Naszej Świętej Sportowej Górze możliwości uprawiania sportów tak jak to było kilkadziesiąt lat temu.

Wszyscy razem musimy powalczyć ponownie o sukcesy polskich sportowców.

Natalia Czerwonka,

Czerwonka Natalia

Justyna Kowalczyk,

Kowalczyk Justyna

Jagna Marczałajtis - Walczak,

Marczałajtis Walczak Jagna

Krystyna Pałka,

Pałka Krystyna

Kamil Stoch,

Stoch Kamil

Jan Szymański,

Szymański Jan

Luiza Złotkowska,

Złotkowska Luiza

Katarzyna Woźniak

Woźniak Katarzyna